
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 28 » декабря 2016 г. № 285 
 

с. Репьевка 

Об установлении предельных 

уровней соотношения между 

среднемесячной заработной платой 

руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платой 

работников муниципальных 

учреждений и предприятий 

В соответствии с частью 2 статьи 145, статьей 349.5. Трудового кодекса 

Российской Федерации, администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий и среднемесячной заработной 

платы работников этих учреждений и предприятий (без учета заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров) в кратности 1 к 

10. 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень муниципальных учреждений и предприятий, в которых 

условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 



бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения 

размеров среднемесячной платы согласно приложению 1; 

2.2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 

01.01.2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от « 28 » декабря 2016 № 285 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных учреждений и предприятий, в которых условия оплаты 

труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров 

среднемесячной заработной платы, указанного в 1 настоящего 

постановления 

 

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление делами». 

2. Муниципальное казенное учреждение « Центр физической культуры и 

спорта». 

3. Муниципальное казенное учреждение « Центр поддержки 

агропромышленного комплекса». 

4. Муниципальное унитарное предприятие «Репьевкатрансервис». 

5. Муниципальное автономное учреждение «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования».  



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от « 28 » декабря 2016 № 285 
 

 

ПОРЯДОК 

размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и предприятий в информационно - телекоммуникационной 

сети Интернет 

 

 

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях 

упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий и 

определяет процедуру размещения вышеназванной информации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие 

определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 

настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне 

или сведениям конфиденциального характера. 

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

(далее – информация) муниципальных учреждений и предприятий 

размещается на официальном сайте органов местного самоуправления 



Репьевского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет: repevka-msu.ru (далее - Сайт). 

4. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за 

отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.  

5. Муниципальные учреждения и предприятия представляют 

информацию в отдел финансов администрации муниципального района, до 

15 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

6. Сводную информацию о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и предприятий формирует отдел финансов администрации 

муниципального района и направляет ее до 20 марта года, следующего за 

отчетным в МКУ «Управление делами». 

7. МКУ «Управление делами» размещает предоставленную 

информацию, на Сайте в установленный настоящим порядком срок, в 

разделе отдела финансов.  



Приложение к Порядку размещения 

информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров, в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о среднемесячной заработной плате 

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

_________________________________________________________,  

(наименование муниципального учреждения (предприятия))  

за 20___ год  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального учреждения 

(предприятия) 

Должность Среднемесячная  

заработная плата, 

руб. 

    

    

    

 


